
令 和 3 年 1 1 月 
お 客 さ ま 各 位 

静 清 信 用 金 庫 
 

手 数 料 改 定 の お 知 ら せ 
 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当金庫では、令和 4 年 1 月 4 日（火）より、下記のとおり一部手数料の改定をさせていた

だくこととなりました。今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜

りますようお願い申し上げます。 

記 

１．ローン返済条件変更手数料の改定                       （消費税込） 

種別 改定前 改定後 

住宅ローン（無担保型） 

全額繰上返済 16,500 円 33,000 円 

一部繰上返済 11,000 円 22,000 円 

その他条件変更 13,300 円 16,600 円 

消費者ローン 
※カードローンなど一部は除く 

全額繰上返済 

無料 16,600 円 一部繰上返済 

その他条件変更 

   ※ 令和 4年 1月 4 日（火）以降にご契約となる融資が対象となります。 
   

２．両替手数料の改定 

 （1）窓口での両替手数料                            （消費税込） 

両替枚数 改定前 改定後 

0,001 枚 ～ 0,030 枚  無料  無料 

0,031 枚 ～ 0,049 枚 1,220 円 1,330 円 

0,050 枚 ～ 0,500 枚 1,330 円 1,550 円 

0,501 枚 ～ 1,000 枚 1,550 円 1,100 円 

1,001 枚 ～ 2,000 枚 1,100 円 1,001 枚以上は 
500 枚ごとに 550 円加算   2,001 枚～ 1,000 枚ごとに 330 円加算 

  ※ 通帳・小切手を利用した出金を含みます（ただし、万円券の出金は枚数に含みません）。 
  ※ 両替枚数の基準は、両替前または両替後のいずれか多い方とさせていただきます。 
 
（2）自動両替機での両替手数料                        （消費税込） 

両替枚数 改定前 改定後 

0,001 枚 ～ 0,030 枚 無料 無料 

0,031 枚 ～ 0,049 枚 100 円 200 円 

0,050 枚 ～ 0,500 枚 
200 円 

300 円 

0,501 枚 ～ 1,000 枚 500 円 

1,001 枚 ～ 1,500 枚 300 円 800 円 

 

３．硬貨精査・入金手数料の改定                        （消費税込） 

精査・入金枚数 改定前 改定後 

0,001 枚 ～ 0,500 枚 
無料 

無料 

0,501 枚 ～ 1,000 枚 1,100 円 

1,001 枚 ～ 1,500 枚 
1660 円 

1,650 円 

1,501 枚 ～ 2,000 枚 2,200 円 

  2,001 枚 ～  1,000 枚ごとに 330 円加算 500 枚ごとに 550 円加算 

  ※ 個人・法人を問わず、全てのお客さまが対象となります。ただし、募金・義援金・寄付金等は除きます。 
  ※ 預金口座へのご入金のほか、お振込みや税金のお支払いなども対象となります。 

※ 1 日に複数回に分けてご入金・お振込み等をされた場合は、枚数を合算して手数料をいただきます。 
  ※ 硬貨の枚数算定後にご入金を取り止める場合も手数料をいただきます。 

以 上 


